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Bestyrelsens beretning 
v/Klavs Andreassen 
 
Atter et år er gået, og der skal i starten af februar – hvor sæsonen er i 
fuld gang – skrives en beretning. Sædvanen tro vil jeg som formand se 
på de overordnede linier, mens de ”rigtige” og måske mere interessante 
badmintonbegivenheder i SBKr.-regi foregår i de sportslige udvalg, og 
de afleverer hver deres beretning. 
 
ADMINISTRATIONEN I SBKr. 
Bestyrelsen valgte allerede fra starten af sæsonen 2005/2006 at ansæt-
te en administrativ medarbejder på deltid, og det er Anders Hebo fra 
Lillerød, der bistår os i bestyrelsen og udvalgene med mange af de ad-
ministrative byrder og foretager vores bogføring. Anders besvarer også 
gerne spørgsmål fra jer i klubberne, og hvis han ikke kan klare svaret 
med det samme, sender han det straks videre til den rette person. 
 
En af de administrative byrder, som vores udvalg har, er den løbende 
administration af holdturneringen. Indtil denne sæson har Per Jakobsen 
varetaget holdturneringen for seniorer, men her har Anders Nielsen haft 
ansvaret i denne sæson. Hos ungdommen har Karen Margrethe Hallarth 
meddelt efter mange års kæmpearbejde, at hun stopper været holdtur-
neringsleder og i ungdomsudvalget fra repræsentantskabsmødet. 
 
Vores ungdoms-, senior- og veteranudvalg taler derfor i øjeblikket sam-
men om, hvordan holdturneringen kan administreres fremover, og vi er i 
bestyrelsen meget opmærksomme på, at vi måske skal afsætte yderli-
gere økonomiske ressourcer til fremover at klare holdturneringen. 
Måske har vi allerede et forslag klar på repræsentantskabsmødet den 
21. marts. 
 
Administrationen generelt og hvilke opgaver, der skal klares ude i klub-
berne, hos os i kredsene eller centralt i Danmarks Badminton Forbund, 
er en drøftelse, som vi både i kreds- og forbundsregi har drøftet i denne 
sæson, ligesom I alle i klubberne har fået tilsendt spørgeskemaer. Dette 
er led i ”DBF 2015”, hvor vi vil prøve at møde de udfordringer, som 
idrætten generelt har og får, dog fortsat med udgangspunkt i badminton i 
særdeleshed. 
 
Har I udfordringer i jeres klub, hvad enten det specifikt er for en enkelt 
aldersgruppe, med at skaffe frivillige ledere mv., så kontakt vores 
breddekonsulent, Kim Christrup. Han er ansat af DBF på heltid og skal 
hovedsagelig skal bistå os og KBKr. 
 
KONTINGENT ELLER LICENS – ELLER BEGGE DELE 
Som det er jer i klubberne bekendt, har vi på DBF’s repræsentantskabs-
møder vedtaget at indføre en spillerlicens for de aktive turneringsspillere 
for samtidig at kunne sænke det direkte kontingent, som klubberne skal 
betale til DBF. Det er tanken bag licensen, at den skal klubberne få spil-
lerne selv til at betale, og ikke at I klubber betaler licensen på spillernes 
vegne. 
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På vores eget repræsentantskabsmøde har vi i bestyrelsen ikke fået 
mange tilbagemeldinger fra jer klubber om licenssystemet. Derfor vil vi 
tage en særskilt drøftelse af det på repræsentantskabsmødet i marts, så 
SBKr.’s delegerede har en holdning fra vores eget repræsentantskabs-
møde at tage med til DBF’s repræsentantskabsmøde. DBF’s hoved-
bestyrelse tilstræber at fremlægge et mere gennemskueligt oplæg til, 
hvordan licensbetalingen kan/skal udvikle sig. 
 
VI BEHØVER IKKE BADMINTONDOMMERE! 
Ja – det skulle man tro er holdningen ude i klubberne, men det kan 
desværre blive konsekvensen, hvis vi ikke finder nogle interesserede, 
der vil virke som badmintondommere til åbne turneringer og holdkampe i 
de øverste divisioner. 
 
Vores eget dommerudvalg gør et kæmpearbejde, men der er ikke nok 
dommere til, at de kan dække alle udkald – og desværre er det tendens 
over hele Danmark. Både på kredsniveau og DBF-niveau overvejer vi 
nu, om der skal være krav til, at en klub kun kan afholde en åben turne-
ring, hvortil der kræves dommere, hvis klubben selv har en dommer.  
 
Det vil blive en tvang, som jeg ikke føler er behagelig, og derfor håber 
jeg, at der i klubberne kan findes interesserede dommeraspiranter – og 
som sidegevinst kommer I jo også til at spare transportomkostninger for 
de pågældende dommere i forbindelse med turneringens afvikling. 
 
SBKr. FREMOVER 
Som det fremgår ovenfor, ved vi allerede nu, at vi på repræsentant-
skabsmødet kommer til at tage afsked med en markant person i SBKr., 
da Karen Margrethe Hallarth ikke ønsker at fortsætte. Ligeledes har Per 
Jakobsen også meddelt, at han ikke ønsker genvalg til bestyrelsen.  
 
Også i min beretning her vil jeg takke jer begge for den kæmpeindsats, 
som I har gjort for SBKr. – I er personer, som vores medlemsklubber 
ofte har haft brug for, og I har engageret arbejdet for badminton i almin-
delighed og SBKr. i særdeleshed. 
 
Vi ser i bestyrelsen frem til SBKr.’s 75 års jubilæum i 2009, og besty-
relsen vil i den kommende sæson begynde arbejdet med at overveje, 
hvordan det skal markeres. Allerede nu indhenter vi inspiration fra de 
mange jubilæer, som I klubber inviterer os til. Hvis I markerer et rundt 
jubilæum, møder vi gerne op for også at takke personligt for jeres store 
indsats for badminton. 
 
Til slut skal der lyde en stor tak til alle de frivillige ledere i SBKr. og til 
alle de klubledere og klubber, der stiller op, når vi skal afvikle eksem-
pelvis sjællandsmesterskaber. Uden jeres indsats ville være vanskeligt 
at drive en ”forretning” som SBKr. 
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Seniorudvalgets beretning 
v/ Anders Nielsen  
 
I sidste sæson – min første som SU-formand i kredsen – var det 
indenfor udviklingen af kredsens arbejde med talenter, at der blev lagt 
en del arbejde i nye tiltag. I år har fokus flyttet sig til holdturneringen, 
hvor vi har gennemført den største administrative ændring i mange år, 
idet resultaterne fra og med Sjællandsserien til og med Serie 4 har 
skullet rapporteres elektronisk via klubportalen. Smertefrit har det 
bestemt ikke været – men vi er fortrøstningsfulde med hensyn til at være 
helt kørende senest fra starten af den nye sæson. 
 
 
Arrangementer. 
 
SM for hold. 
Opbakningen til årets SM for hold var på sædvanligt godt niveau, denne 
gang med 42 tilmeldte hold. Mange klubber bruger fortsat turneringen 
som værdifuld opvarmning og kamptræning til den ”rigtige” hold-
turnering. Ligesom i fjor havde vi 1½ uge mellem de indledende 
hverdagskampe og fortsættelsen i den store weekend i Værløse – og 
det forhindrede atter en gang de afbud vi har set i de tidligere år.   
 
Greve, som pt er optaget af semifinaler i Badmintonligaen, gentog i 
Eliterækken sejren fra i fjor, denne gang med finalesejr over Lillerød. I 
DH-holdenes SM løb Solrød med sejren, mens der både i DS/SJ 
rækken og rækken for Serie 1-3 blev sejr til de regerende mestre, 
nemlig Værløse 3 og Ønslev/Eskildstrup.  
 
 
Østmesterskaber  
Københavnskredsen stod i år for Østmesterskaberne, som blev afviklet i 
Skovshoved. Igen i år var der god opbakning fra spillere i både 
Sjællands- og Københavnskredsen. Med et par lidt ærgerlige afbud i 
specielt herresingle som eneste skønhedsplet blev det også i år et flot 
stævne med højt sportsligt niveau..  
 
Vinderne af de forskellige rækker blev som følger: 
 
Herresingle:  Kasper Ipsen, Værløse (2. år i træk). 
Damesingle:  Li Wenyan, Greve 
Herredouble:  Mikkel Delbo, Gentofte / Jacob Chemnitz, 
Lillerød 
Damedouble: Pernille Harder / Ann Lou Jørgensen, KMB 
(2. år i træk)  
Mixeddouble: Ann Lou Jørgensen / Michael Søgaard, KMB 
(2. år i træk) 
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Vi ønsker mestrene til lykke og velkommen tilbage til næste år. 
 
 
SM individuelt. 
SM i A, B og C-rækken foregik igen i år i Værløse. Der var rigtig pænt 
deltagerfelt i specielt A- og C-rækken, mens det kneb mere i B-rækken. 
Alt i alt fik vi dog et fint stævne – hvis vi lige ser bort fra det faktum, at 
konceptet med dommere uden liniedommere førte til nogle ret 
beklagelige episoder, fordi dommernes rolle ikke på forhånd var klart 
defineret. Dette forhold vil med sikkerhed være rettet til det kommende 
år, så vi kan få den bedst mulige afvikling af finalerne. 
 
 
 
Elite- og Talentgruppen. 
 
Kredstræning 
Den ugentlige formiddagstræning i kredsregi er nu ved at være et meget 
fasttømret foretagende, som de spillere der for alvor gerne vil prøve at 
drive det til noget, men endnu ikke kan komme op forbundstræning, 
nyder stor gavn af. Det har i år været positivt at konstatere en fortsat 
forbedret dialog med DBF, hvilket yderligere styrker træningens formål 
som et springbræt til optagelse på forbundstræningen. Ved det netop 
afholdte U 19 DM var der også flere af de gode navne der nu bliver 1. 
års seniorer, der ytrede interesse for konceptet. Så det er helt sikkert, at 
vi fortsætter træningen i den kommende sæson. 
 
 
Samlinger og Turneringer 
I august afholdt vi sædvanen tro en fælles træningsdag med 
Københavnskredsen, hvor potentielle spillere i talent- og elitegruppen, 
ud over en masse spil, også fik en orientering om de regler/krav vi stiller, 
når spillerne bliver udtaget til at repræsenterer SBKr i turneringer i 
udlandet.  
 
Disse turneringer har vi haft rigtig mange forskellige spillere med til i år – 
og det er både godt og skidt. Godt fordi mængden af gode spillere i 
Sjællandskredsen er støt voksende – men skidt fordi det giver os 
økonomiske vanskeligheder i forhold til budgettet, hvis vi vil overholde 
vores intention om at få alle spillere ud mindst to gange i løbet af 
sæsonen.  
 
Der er ikke noget der tyder på, at denne udvikling ændres. Så hvis vi vil 
fortsætte med den positive udvikling i kredsens talentarbejde og dermed 
kunne udnytte talentpotentialet, så kræver det forbedrede økonomiske 
rammer i seniorudvalget. 
 
Holdturneringen. 
Igen i år har vi oplevet et lille fald i antallet af tilmeldte hold. Det ændrer 
dog ikke den kendsgerning, at holdturneringen med i alt 146 hold er 
Seniorudvalgets i særklasse største og bredeste aktivitet.  
 
Som tidligere nævnt implementerede vi som noget nyt i år, at alle kampe 
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ned til og med Serie 4 skulle indtastes på nettet, ligesom i DH-
turneringen. Formålet var både at spare papirgang, samt at klubberne 
skulle kunne se alle holdkampenes enkeltresultater. 
 
Som klubportalen er skruet sammen var vi på forhånd klart over, at vi gik 
til en opgave med en del medfølgende vanskeligheder. Et af de 
væsentlige problemerne har været det faktum, at alle spillere 
nødvendigvis skal være oprettet for at man kan indtaste kampene, og at 
ikke alle klubber har vist sig gearede til dette. Samtidig er systemet 
meget dårligt til at håndtere holdfællesskaber, og sidst men ikke mindst 
har vi lidt voldsomt under, at vi ikke har kunnet hjælpe med indtastninger 
og rettelser fra kredsside, fordi selv de mindste ændringer og 
redskabstildelinger fra DBF og DIF har taget helt uforholdsmæssig lang 
tid. Faktisk er kredsen i skrivende stund endnu ikke i besiddelse af et 
login der giver adgang til en simpel indtastning af kampene, hvilket 
selvfølgelig er dybt utilfredsstillende. 
 
Alle disse forhold, kombineret med det faktum at arbejdskraften i 
kredsen såvel som i klubberne er frivillig, har ført til en situation, hvor vi 
selv synes, at vores service over for klubberne ikke er god nok. For at 
ændre på dette til den kommende sæson, vil det i nær fremtid bliver 
foreslået fra senior- og ungdomsudvalget i fællesskab, at der ansættes 
en egentlig medarbejder i kredsen til at klare den løbende administration 
af begge holdturneringer. Den er og bliver vores vigtigste aktiv, og derfor 
er en sikker og professionel administration af afgørende nødvendighed. 
 
Det andet store tema i årets holdturnering har været placeringen af 
vinterferierunderne. Vi har til sæsonplanlægningsmøderne i årenes løb 
måttet erkende, at vi ikke kan komme uden om de to februarrunder. 
Derfor har vi i år forsøgt os med hverdagskampe i runde 8 og 9 for at 
undgå den strøm af afbud, vi har set de tidligere år. 
 
Dette er opnået og har givet en del positive tilkendegivelser rundt 
omkring fra. Men der har også vist sig visse ulemper ved ideen. Den 
største har været, at slutspilspuljerne i de to øverste serier er geografisk 
meget spredt, og at hold fra Lolland har måttet ud på nogle gevaldige 
aften-udflugter til f.eks. Nordvest-Sjælland, og omvendt. Derudover er 
det meget forskelligt, hvordan klubberne ser på det at spille 
hjemmekampe i træningstiden. 
 
For at sikre det bedst mulige grundlag for en beslutning mht den 
kommende sæson, vil vi i marts måned sende en rundspørge til alle 
deltagende klubber for at høre deres holdning til initiativet. Fra kredsside 
er vores eneste præference at få den løsning, der gør turneringen bedst 
og arbejdet for klublederne så lidt belastende som muligt. Så viser der 
sig klart flertal for en bestemt løsning, vil dette blive fulgt. 
 
I afdelingen for protester og andre stridigheder har der igen i år været 
rimeligt stille. Vi har kun modtaget en enkelt, som er ved at blive 
behandlet i skrivende stund. 
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Ungdomsudvalget 
 
Formand: 
Ole Colberg 
 
Næstformand / 
Klassificering: 
Ulla Maltesen 
 
Holdturnering: 
Karen Margrethe Hallarth 
 
Suppleant: 
Inge Erbo Mortensen 
 
U-19 leder: 
Milton Jørgensen 
 
U17 leder: 
Henriette Seiersen 
 
U15-leder: 
Jesper Mikkelsen 
 
U13-leder: 
Jesper Jensen 
 
U11-leder: 
Jan Madsen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Afsluttende bemærkninger. 
Som afslutning på denne beretning skal der endnu en gang siges stor 
tak til Rikke Broen (Elite-spillere og udvalgs-kasserer), Niklas Hoff 
(talentspillerne) og Finn Schmidt Jensen (arrangementer) – og også til 
Per Jakobsen for at stå til rådighed som konsulent på holdturneringen, 
og for at hjælpe til ved turneringsbordet ved vores holdarrangementer. 
Jeres positive og selvstændige måde at køre opgaverne på gør livet 
meget lettere på formandsposten – og jeg har med glæde noteret mig, 
at I alle er villige til at fortsætte  jeres indsats. Også tak til kredsens 
bestyrelse for et godt samarbejde og for jeres fortsatte opbakning til vore 
aktiviteter. 
 
 

Ungdomsudvalgets beretning 
v/Ole Colberg 
 
 
En tilstandsrapport fra sjællandsk ungdomsbadminton. 
  
Ude i klubberne er der fuld gang i holdturneringen og de åbne 
turneringer, og i det arbejde hos lederne fylder kredsen næppe så 
meget. 
  
Mange klubber kommer dog i kontakt med SBKr ved vores største 
breddeturnering, nemlig vores årlige SM i december måned. I denne 
sæson var der en lille tilbagegang på 10% i deltagerantallet, hvilket var 
lidt overraskende. Derfor har vi valgt at medtage D-rækken i U 11 til 15 i 
SM 2007 for at forøge antallet af spillere. 
Turneringen begyndte allerede fredag aften med kampe i Tåstrup 
hallerne, og det gav i weekenden en mere rolig afvikling, hvor tidsplanen 
i de fleste haller blev overholdt. 
Der skal lyde en stor tak til de klubber og ledere, som hjalp kredsen med 
de indledende kampe lørdag og til Karlslunde, som lagde hal til 
finalekampene om søndagen. 
Heldigvis har de fleste klubber givet tilsagn om hjælp til næste SM. 
  
Til USU skal hvert medlem have en stor tak for hjælpen under 
arrangementet, og det dejligt, at flere klubledere har ønsket at give en 
hånd med til december måned. 
  
Tåstrup hallerne skal sluttelig have en stor ros for deres meget velvillige 
assistance alle dagene. Den flotte service kunne mange haller lære af. 
  
  
Holdturneringen 
 Der afholdes A-finaler i midten af marts, hvor de to hold til DM for hold 
skal findes. Det sker i Tåstrup, hvor også de resterende holdfinaler i B-C 
og drenge/pige-rækken afvikles søndag d. 15. april 2007. 
Det bliver den sidste sæson med store hold (6 drenge og 4 piger). I 
samarbejde med de øvrige kredsen og UEU er der fremover lagt op til, 

 6



SBKr – Repræsentantskabsmøde 2007  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

at A-holdene består af 4 drenge og 3 piger. Det er vores håb, at det vil 
betyde, at flere mindre klubber vil deltage i vores bedste rækker.  
Såfremt forslaget bliver vedtaget i DBF`s hovedbestyrelse, vil A-rækken 
allerede fra den kommende sæson består af det nævnte antal spillere. 
Det vil give 9 matcher i hver holdkamp. 
Øvrige rækker forbliver uændrede i holdstørrelser. Som noget nyt vil 
kredsen foreslå, at der fremover afvikles tre holdkampe pr. spilledag, 
hvor de tre hold mødes indbyrdes. Denne model er med succes indført i 
andre kredse, og et yderligere godt argument for denne turneringsform 
vil være, at vores aktive spillere så kan få en friweekend af og til. Det er 
der behov for, hvis vi ikke skal miste for mange unge spillere, som 
simpelt hen kører træt i badminton. 
Af samme årsag ser vi ofte positivt på en dispensation, hvis det kan 
hjælpe en klub med af samle hold. Hver ansøgning vurderes dog af 
USU, hvor vi sammen med  gruppelederen i årgangen drøfter sagen. 
  
Der venter ungdomsudvalget i SBKr en stor opgave, da turneringsleder 
Karen Margrethe Hallarth stopper efter denne sæson. I første omgang 
vil udvalget selv foretage gruppeinddeling og kampplanlægning, men på 
sigt vil det sikkert være nødvendigt med en lønnet arbejdskraft til at 
koordinere kredsens holdturnering i både senior, veteran og ungdom. I 
modsat fald vil der være stor risiko for nedslidning af de frivillige ledere. 
Under alle omstændigheder skal Karen Margrethe Hallarth have en 
megen stor tak for 24 års utrættelig indsats for børnene og deres 
holdkampe på Sjælland.    
  
Som sidste punkt bør det nævnes, at vi inviterer klubber fra Lolland 
Falster til at deltage i vores holdturnering. Det gør vi ganske enkelt for at 
skubbe lidt gang i området, og kan vi tilbyde denne hjælp, kan det blive 
en forbedring for alle parter. Bornholm har også forespurgt om 
muligheden for deltagelse i vores A-række med deres ø-hold, og vi 
er positive for ideen. 
  
  
Åbne turneringer 
 Turneringsaktiviteten har også i denne sæson været stor med mange 
åbne turneringer. Desværre har vi oplevet flere klubber springe fra, så 
der ikke har været turneringer i kredsen nogle weekender. Således er 
det gået ud over U 13 M-rækken et par gange i vinteren, og det er synd 
for børnene. Her må vi henstille til klubberne, at de så vidt som muligt 
sørger for at afholde de turneringer, man har fået tildelt. I den 
forbindelse skal det påpeges, at nogle klubber bliver valgt fra de 
pågældende weekender, når sæsonplanudvalget placerer 
turneringerne. I så fald kan det føles lidt ærgerligt, hvis klubben senere 
ser, at den valgte arrangører er sprunget fra. 
  
I alle aldersgrupper fra U 9 til U 19 har det nye pointsystem givet kortere 
kampe, hvilket i mange tilfælde betyder, at tidsplanen i de enkelte 
turneringer lettere kan holdes. 
For klubberne er det meget vigtigt, at de styrer turneringerne uden de 
store pauser mellem kampene, hvilket flere og flere arrangører er blevet 
bedre til.  
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Desværre har kredsen i denne sæson oplevet en stigning i 
forældreklager omkring seedning og antal kampe o.l. Den tendens 
ønsker vi at sætte en stopper for, da arrangørklubberne i flere tilfælde 
har brugt an masse kræfter på enkelte ambitiøse forældre. Det slider på 
frivillige ledere og tager i værste fald lysten fra dem til at lave en indsats 
for den lokale klub. 
Vi oplever nogle gange disse forældre som meget pointfikserede, og det 
er nok ikke altid børnenes ønsker. De vil bare spille badminton og hygge 
sig. 
  
Hvad angår antallet af kampe på en dag må det ikke overstige 12, men 
det er ofte spillernes egen skyld, at de kommer til at spille så mange 
kampe, når de tilmelder sig i alle tre rækker. Enkelte klubber i kredsen 
ønsker konsekvent, at spillerne kun må tilmelde sig i to kategorier for at 
begrænse skadesrisikoen. Denne politik kunne man godt lære af i en del 
sjællandske klubber. 
  
Til sidst er det et stort ønske, at der ses på pointantallet for at rykke op i 
rækkerne A-M-E. Specielt i U 15 er der nu over 150 elitespillere, og det 
gør det vanskeligt at afvikle DM. Således skal SBKr-gruppen i denne 
aldersgruppe allerede fredag formiddag begynde DM individuelt i 
Hjørring. Det betyder udrejse torsdag eftermiddag, og gruppen på over 
50 spillere er hjemme igen søndag aften! De spillere, der når langt vil i 
løbet denne weekend spille ca. 18 kampe. 
  
Der må ses på reglerne i både U 17 og U 15, hvor det bør være sværere 
at komme op fra A-rækken. Det ville betyde færre deltagere i 
mesterrække-turneringer og færre oprykninger til eliterækken. Det er 
udvalgets klare opfattelse, at det er bedre at spille i en lavere række og 
vinde nogle kampe end at være chanceløs i eks. eliterækken. 
  
  
Fællesrejser og samlinger 
 U 11 og U 13-gruppen har haft de sædvanlige samlinger hver måned, 
hvor spillerne træner sammen med kredstrænerne. Ganske 
imponerende formåede de to grupper ved juletid at lave en samling med 
forældrespil og fællesspisning, hvor i alt 140 personer deltog. En sådan 
opbakning er et flot cadeau til gruppelederne. 
Tidligere har kredsen også haft en månedlig fællestræning for U 15´s 
elitespillere, men grundet den kolossale store trup har det ikke været 
muligt at arrangere det siden oktober måned. Til den kommende sæson 
vil vi dog på ny prøve at arrangere en månedlig samling for U 15.   
U 17 og U 19 afholdes der ikke nogen samlinger, da disse spillere i 
forvejen er travlt optaget med seniorkampe og andre åbne turneringer. 
  
I efterårsferien havde U 11 og U 13 en tur til Stockholm for at deltage i 
en turnering i Täby. Her var den samlede trup på ca. 50 personer incl. 
trænere og ledere.  
U 17 og U 19 blev tilbudt en fællestur til Malmø i september måned, og 
det tilbud benyttede 15 spillere sig af.  
Begge ture bliver gentaget i den kommende sæson. 
  
Ellers har elitegrupperne i U 13-19 deres fællesture over Storebælt, og i 
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alle aldersgrupper har der været stor tilslutning. 
  
For mesterrækkespillerne i U 13 og 15 tilbydes der en fællesrejse til 
Knudsker, Bornholm i slutningen af marts. U 11 A-gruppen er ligeledes 
tilbudt denne tur. 
  
Vores trænere er fast bestanddel på turene over vandet, men som 
udgangspunkt forventer vi ikke, at de møder op til alle eliteturneringer på 
Sjælland og København. Eneste undtagelse er den internationale 
turnering i forbindelse med Danish Junior Cup. Her er der deltagelse af 
det meste af den europæiske elite, så det er vigtigt, at vores trænere 
kender spillerne til holdkampene de efterfølgende dage i Tåstrup og 
Ballerup. 
  
Vi begyndte som vanligt sæsonen med en kredsmatch mod København. 
Det foregik i Solrøds flotte haller med fire sejre til Sjælland og et 
nederlag i U 11. KBKr skal arrangere matchen i september måned 
denne sæson. Fremover bliver det dog uden U 19, som ikke prioriterer 
denne kamp så højt mere. 
  
Som det sidste punkt vil jeg nævne, at vi i foråret 2006 begyndte med en 
ugentlig fællestræning for de bedste U 13-spillere på Sjælland. Det 
foregik i Greve, og spillerne var meget glade med denne mulighed, som 
lå i god tråd med DBF`s ønske om mere fællestræning. Desværre kunne 
projektet fortsætte efter sommerferien på grund af ændrede haltider og 
andet skema hos trænerne. Ideen ulmer dog stadig, og vi har stadig 
fokus på muligheden for kraftcentertræning en gang om ugen. 
  
   
Danish Junior Cup 
 Vi opnåede følgende placeringer ved årets turnering: 
U 15 og U 17 vandt deres holdturnering, mens U 19 tabte en tæt finale 
til Jylland. 
En fornem præstation, når man tager i betragtning, at mange af de 
andre hold er de bedste europæiske landshold. 
  
Styregruppen omkring turneringen har valgt at stoppe nu, og nu skal 
SBKr hjælpe til med tre nøglepersoner i arrangementet 2007. 
Efterfølgende bliver det vurderet om, hvorvidt DBF skal overtage 
turneringen. Vi vil dog kæmpe hårdt for, at turneringen fortsætter, da det 
er en stor oplevelse for vores kredshold. 
  
  
DM individuelt 
U 17 skal afvikles i Solrød i dagene 2. til 4. marts. 
  
   
DMU 
 Som noget nyt i år fungerer DMU som en normal turnering, hvor 
klubberne selv skal tilmelde sig. Kredsen er på ingen måde involveret 
med fællesrejse eller andet, så deltagerne må selv sørge for samkørsel 
og overnatning til den store turnering, som på ny afvikles i Grindsted. 
Det skal retfærdigvis siges, at sidste års turnering var meget 
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Veteranudvalget 
 
Formand: 
Søren Nielsen 
 
Næstformand / 
Individuelle turneringer: 
Tonny Brohus 
 
Holdturneringen/ 
Klassifikation: 
E. Jonas Pedersen 
 
Medlem: 
Jan Kryger 
 
Suppleant: 
Gitte Kruse 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

velarrangeret, så det kunne måske være en god ide som klubtur i 
slutningen af april. 
  
   
Sluttelig vil jeg gerne udtrykke en stor tak til alle spillere og ledere i 
kredsen, som dag efter dag præsterer en jætteindsats for 
badmintonsporten. Uden disse frivillige ledere kunne foreningerne ikke 
eksistere, og det er ude i klubberne, at vi har vores fødekæde. 
De mange søde og glade børn gør det sjovt at være leder. 
  
Til bestyrelsen og udvalget vil jeg gerne takke for mange gode og 
hyggelige timer i sæsonens løb. 
 
 
 Veteranudvalgets beretning 
v/Søren Nielsen 
 
Desværre har Gitte meddelt, at hun ikke længere har tid til at deltage i 
udvalgsarbejdet. VETU har igennem tiderne altid gjort brug af 
suppleanterne til arbejdet i udvalget, så vi leder p.t. efter en erstatning 
for Gitte. 
 
Holdturneringen 2006-07 
I lighed med tidligere år, blev holdturneringen udbudt i 4 aldersgrupper, 
nemlig 35+, 40+, 50+ og 60+. Det viste sig dog at både 35+ og 60+ ikke 
havde den store interesse, og om vi fastholder at udbyde disse rækker, 
vil vi tage op på et senere tidspunkt. 
 
40+ har 2 varianter nemlig traditionel 6+4 og en 6+2. I 50+ har vi så 3 
forskellige nemlig igen den traditionelle 6+4 så en 4+4 og en 6+2. 
Det ser måske lidt voldsomt ud med alle disse rækker; men det er et 
ønske fra klubbernes side, og hvis vi ser på tilmeldingerne, er det vel 
yderst rimeligt, at vi fastholder dette udbud. 
 
Vi kar i år haft 129 hold med, hvilket er en lille tilbagegang fra tidligere 
år. 
 
I lighed med tidligere er det alt for tidligt at udtale sig om, hvem der i år 
skal løbe af med den samlede sejr i E-rækken, da grundspillet netop er 
overstået, og de spændende slutspilskampe kan begynde. Det ser dog 
ud til, at Solrød i år ikke vil blande sig i medaljestriden, i stedet for er det 
Værløse, Tuse Næs og Birkerød, som har lagt billet ind på titlen. I A-
rækken har Hørsholm og Helsingør lagt sig klart i spidsen, og det ser ud 
til, at de begge skal vende tilbage til E-rækken. 
 
En sæson uden flytninger og protester, er svær at undgå, og denne 
sæson har da heller ikke været uden. Det skal dog siges, at det kun har 
været småting i forhold til tidligere, og flytningerne har på nær en enkelt 
kamp, været klaret klubberne imellem. 
 
Et lille suk skal dog lyde fra udvalget. Alt for mange klubber undlader at 
indsende slutspilstiderne inden 1. oktober som håndbogen foreskriver, 
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og det medfører en al for stor arbejdsbyrde for holdturneringslederen. 
Sørg for at tiderne bliver overholdt. 
 
Det har været nødvendigt at justere holdturneringsreglementet en lille 
smule, og den væsentligste ændring er kommet i §29. Der må nu ikke 
længere indsættes reserver, og holdopstillingen fastholdes uden 
oprykning af spiller/par. 
 
 
Europamesterskaber 16.-21. maj 
SBKr var som sædvanlig, rigt repræsenteret ved europamesterskaber-
ne, som blev afholdt i Holland i maj måned. Turneringen blev afholdt til 
alle de tilrejsende spillers tilfredshed, og alle fik en stor oplevelse med 
hjem. Resultatmæssigt klarede Danmark sig som sædvanligt godt, og 
ikke mindst SBKr som fik 4 guldmedaljer, 1 sølv og ikke mindre end 15 
bronzemedaljer.  
 
 
4-kant turnering i Næsby 
Traditionen tro, blev kredsmatcherne mellem Jylland, Fyn, København 
og SBKr afholdt i Næsby ved Odense.  Traditionen tro, var det yderst 
vanskeligt at få sammensat holdene, og især 35+ var problematisk. Vi er 
nok nødt til at se på, om 35+ spillerne fortsat skal være med i dette 
arrangement. Mange spiller både på seniorhold og har små børn, så de 
har svært ved at finde tiden hertil. Vi fik spillet en masse kampe, og med 
det nye tællesystem var der ingen problemer med at nå spisningen om 
aftenen. Resultatmæssigt så vandt SBKr 45+ og havde matchbold i 55+ 
- en stort set fin turnering rent resultatmæssigt. Fynboerne lavede som 
sædvanligt et godt arrangement, og Næsby er et glimrende sted for 
disse lidt større arrangementer med fine indkvarteringsforhold. 
 
SM 2006 i Hillerød 
Sjællandsmesterskaberne individuelt blev igen i år lagt til Hillerød. Nogle 
finder Hillerød lidt langt væk, især spillerne sydfra, men de gode forhold 
og arrangørerne, der er meget professionelle, opvejer rigeligt den lidt 
længere rejsetid.  Der var deltagere i alle aldersgrupper i mesterrækker-
ne, dog var der lidt færre tilmeldinger end tidligere, og det var især A- og 
B- rækkerne, der var lidt tyndt besat. Der var 139 deltagere fordelt på 34 
klubber, som i den weekend fik spillet en hel del kampe, heraf mange af 
høj kvalitet. 
 
DM for veteranhold 
I weekenden den 1.-2. april 2006 blev der afholdt de danske mesterska-
ber for veteranhold med deltagelse af i alt 18 hold i aldersklasserne +35, 
+45, +50 og +55. Desværre var der ikke nok hold i +40 til at lave en 
turnering, hvorfor Humlebæk og Tved rykkede ned/op til de unge i +35 
og dermed bidrog til en god turnering i den række med hele 6 hold.  
 
Mesterskaberne blev både sportslig og afviklingsmæssigt en stor 
succes. Afviklingen skete i samarbejde med Randers Badminton Klub, 
som skal have stor ros for arrangementet. Desværre lykkedes det kun 
SBKr at hjembringe en sølvmedalje 55+. 
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Breddeudvalget 
 
Formand: 
Mette Bjersing 
 
Kasserer: 
Bjarne Eriksen 
 
Medlem: 
Lars Hammergren 
Birgit Eriksen 
Eric Leonhard 
 
 
 
 
 
 
 

DM for veteraner individuelt 
 
2006 var det så sjællands tur igen til at arrangere de individuelle 
mesterskaber for veteraner. Det blev afholdt i Solrød Idrætscenter, som 
har nogle meget fine faciliteter til så stort et arrangement, som det jo 
efterhånden er blevet. 
 
SBKr's resultater var meget overbevisende. Af de 31 rækker der blev 
spillet i, vandt SBKr de 10 finaler rent samt yderligere 6 halve 
mesterskaber. Derudover blev det til 11 rene sølvmedaljer samt 4 halve. 
Et resultat vi kan være meget stolte af, det lover godt for de kommende 
turneringer: først DM individuelt der afholdes i Randers først i marts og 
senere VM der afholdes på Taiwan i april. Der blev spillet mange fine 
kampe, og det ser ud til, at kvaliteten er stigende, hvilket vil sige, at flere 
og flere tidligere elitespillere har valgt at stille op. 
 
Claus B. Andersen, der ellers tidligere har stillet op i 40+ havde i år valgt 
at stille op lidt tættere på hans "rigtige" aldersgruppe. I 50+ vandt han to 
rækker, og han satte kun sæt til i herredouble, som han vandt sammen 
med klubkammeraten fra Hillerød Hans-Olaf Birkholm, da de i finalen 
mødte Henrik Fahrenholz og Jeppe Jepsen fra Strøby AIK65 
 
Erling Jensen fra Jægerspris kan kalde sig landets ældste danmarks-
mester. I herresingle, som var den eneste række i 65+, vandt han over 
Werner Larsen fra Taastrup IK.  
 
Fra alle sider var der megen ros til Solrød Strand Badmintonklub, der 
stod for et flot arrangeret mesterskab. 
 
Til sidst en stor tak for stor indsats af udvalget, især til 
holdturneringsleder Jonas, som har trukket det store læs. Yderligere tak 
til bestyrelse og øvrige udvalg, for et godt samarbejde sæsonen 
igennem. Et tak til DBF's veteranudvalg, som gør et stort arbejde for alle 
veteraner i Danmark. 
 
 
Breddeudvalgets beretning 
v/Mette Bjersing 
 
Breddeudvalget er ved sidste repræsentantskabsmøde konstitueret med 
1 formand og 4 medlemmer. Bjarne Eriksen, Birgit Eriksen, Lars 
Hammergren, Eric Leonhard og undertegnede. Vi har kredsens nye 
breddekonsulent Kim Christrup tilknyttet udvalget som inspirator, ide-
skaber og ikke mindst resurseperson ved igangsættelse af nye 
aktiviteter. 
 
Som alle andre har vi i dette udvalg haft mange andre gøremål, der har 
gjort, at der ikke er sat så mange nye tiltag i søen. Vi har i kredsen fået 
en ny breddekonsulent, der er ved at udbygge sit netværk i klubberne, 
og som har hjulpet os med at få solgt vores træningssamlinger lidt bedre 
ind end tidligere. Og det ser ud til at lykkes. Vi kan i starten af februar 
endelig få afviklet en samling med ca. 30 piger og drenge, det glæder vi 
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os til at høste erfaringer af. 
 
Derudover har vi kørt videre med vores begynderturneringskoncept, 
som i år har har oplevet en stigning i antallet af tilmeldte på mellem 10 
og 20 %, således, at vi nu aktiverer et sted mellem 60 og 90 børn pr. 
turnering. Vi spiller indledende puljer og lader herefter alle børn gå vi i et 
cup-slutspil, hvor styrkeforholdet gerne skal være udlignet gennem 
grundspillet. Vi har et lille problem med afbud, som betyder, at vi på 
selve dagen må trylle for at få turneringen til at gå op. Men her er det 
dejligt befriende ikke at være afhængig af klassifikationsregler, så vi kan 
flytte rundt på spillerne som det passer os. Det ser også ud som om, at 
klubber har fundet ud af, at tilmelde de rigtige begyndere. Er børnene for 
stærke giver det alt for skæve kampe, og det var ikke altid, vi ramte plet 
tidligere. Det er dejligt med den positive respons, vi får fra klubber og 
forældre; det gør det hele værd at arrangere. Og det er en god oplevelse 
at se, hvordan børnene vokser gennem dagen, fra ikke at få så mange 
points til måske at vinde et sæt eller endda en kamp. 
 
Vores tidligere breddekonsulent arrangerede nogle træf udelukkende for 
piger (tøse-træf). Det har i desværre ikke fulgt op i år. Men måske er et 
en opgave vi skal tage fat i igen, da klubberne jo i mange tilfælde har 
problemer med at fastholde pigerne. 
 
Til sidst vil jeg gerne takke udvalget for nogle gode møder og vi glæder 
os til næste sæson, som vi allerede pulser med ideer omkring.  
 
Derudover vil jeg benytte lejligheden til at takke de klubber, der har lagt 
haller til vores aktiviteter, det er rart, at der er muligheder for dette.  
 
Jeg kan nævne, at vi som denne sæson allerede ved sæsonstart vil 
have en oversigt klar med de tilbud vi kan tilbyde i næste sæson og med 
beskrivelser af, hvem de en henvendt til. 
 
Breddekonsulent  
Kim Christrup 
 
I min første sæson blev det til fire måneder, hvor den første måned 
primært foregik med introduktion til jobbet som bredde konsulent. En del 
af de resterende måneder er blevet brugt til både at etablere relationer i 
DBF regi og ikke mindst relationer og introduktionsmøder i kredsene. Mit 
første indtryk af samarbejdet med kredsen er meget positivt og jeg 
oplever en vilje og ønske om at udvikle og styrke arbejdet for- og 
omkring breddearbejdet.   
 
Tanker, planer og målsætning.  
 
Mit mål for de første ca. 100 dage var bl.a. at få udarbejdet et introbrev 
til klubberne, som på en enkel og klar måde oplyste om mig som ny 
breddekonsulent og hvilke muligheder klubberne faktisk har i forbindelse 
med samarbejdet mellem kredsen og DBF. Dette brev er udarbejdet og 
sendt til de første 30 klubber primært i vest Sjælland. Efterfølgende 
udsender jeg løbende ca. 10 til 15 introbreve pr. måned, som følges op 
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Uddannelsesudvalget 
 
Formand: 
Søren Kofoed 
 
Trænerkursus T1 - T2: 
Nikolai Tønnesen 
 
Trænerkursus T3 – T4: 
Linus Fugl 
 
Hjælpetrunerkursus / 
Budget: 
Pia Koch 
 
Badmintonskoler / 
referent: 
Bjarne Wulff 
 
 
 
 
 
 
 

med en telefonisk kontakt med henblik på at få etableret nogle 
klubbesøg. Det er blevet til en del gode og positive dialoger, men ikke så 
mange klubbesøg som jeg havde håbet, to klubbesøg blev det til. Jeg 
tror på ideen og arbejdsmetoden og fortsætter derfor arbejdet i 2007. 
 
I forbindelse med kredsens og DBF´s ungdomstræf for U11, U13 og 
U15, er der etableret et godt og konstruktivt samarbejde som, bl.a. har 
resulteret i, at planlægning og proceduren er fastlagt på forhånd. Der er 
udarbejdet målsætning og beskrivelse, aktionslister samt nye og mere 
målrettet indbydelser. 
 
Jeg er i skrivende stund godt tilfreds med resultaterne for 2006 og er 
samtidig ved at sætte nye mål for 2007, som kommer til at indeholde 
nedenstående temaer. 
 
Klubbesøg/møder    Pigeprojekt (trænere og ledere) 
Klubudviklingsprojekter.  Smashkurser (Rekruttering og 
fastholdelse af ledere) 
Ungdomstræf   Foredrag/kurser 
(forældreinddragelse, kostvaner m.m.) 
Motions/veterantræf   Sommer/Efterårslejr 
Ældretræf (motionsdag i klubben) Integrations tiltag/svage grupper 
Team dag for skoleklasser  Temamøder for forældre.   
 
Beslutning og planlægning af ovenstående temaer sker i tæt 
samarbejde med kredsen, således at der er konsensus mellem 
vedtagne mål og handlingsplaner. 
 
Jeg glæder mig til samarbejdet i 2007, hvor nøgleord som målrettethed, 
planlægning og strukturering bliver vigtige arbejdsværktøjer i min 
hverdag. 
 
Uddannelsesudvalgets beretning 
v/Søren Kofoed 
 
Udvalget har i denne sæson bestået af Nikolai Tønnesen, Linus Fugl, 
Bjarne Wulff og Søren Kofoed. Oprindeligt var Pia Koch også deltager, 
men valgte at trække sig allerede i sommer. 
 
Da Bjarne Wulff udelukkende koncentrerer sig om Badmintonskoler, 
som ikke direkte har relation til de øvrige trænerkurser, så har udvalget i 
praksis kun bestået af tre personer i forhold til selve 
træneruddannelsesdelen. 
 
Med en klar opdeling af ansvar har vi dog alligevel fået tingene til at 
fungere ganske fornuftigt, og vi har oplevet den største 
deltagermæssige succes i mange år til vores T1 og T2 kurser, og vedr. 
T3 og T4 har vi nu fået lavet et samarbejde med Københavnskredsen, 
så der fremover skulle blive bedre deltagermæssig grobund for 
kurserne.  
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Aktivitetsliste: 
 
Badmintonskoler:  
Badmintonskoler rundt om på Sjælland ”flest i sommerferien”, og her har 
Bjarne Wulff fra udvalget den store drivkraft i samarbejde med DBF. 
 
T1:  
T1 blev afholdt i 22-23. september i Sorø med hele 65 tilmeldte (Nikolai 
Tønnesen var kursusleder)  
 
Hjælpetrænerkursus: 
Hjælpetrænerkurset blev afholdt 1. oktober i Karlslunde med 16 tilmeldte 
(Søren Kofoed var kursusleder) 
 
T2:  
T1 blev afholdt i 21-22. oktober i Sorø med hele 55 tilmeldte (Nikolai 
Tønnesen var kursusleder)  
 
T3+T4: 
Skulle være afholdt i forbindelse med T1 og T2 i Sorø, men blev pga. 
meget få tilmeldinger aflyst, og i stedet er indledt samarbejde med 
Københavnskredsen, der ligeledes har problemer med deltagere nok til 
henholdsvis T3 og T4. 
T3 bliver nu afholdt i samarbejde med Københavnskredsen den 14-15. 
april i Karlslunde, og T4 afholdes den 28-29. april i Karlslunde. (Linus 
Fugl bliver kursuslederen fra Sjællandskredsen) 
 
Det ville da også være dejligt at kunne udbyde andre uddannelseskurser 
end de helt traditionelle kurser, men her må udvalget erkende, at det vil 
kræve flere medlemmer i udvalget, og det er desværre ikke helt nemt at 
finde. Det nye samarbejde med Københavnskredsen betyder dog, at vi 
ser lidt mere optimistisk på muligheder for andre uddannelseskurser i 
fremtiden, fordi vi via samarbejdet får lidt flere hænder til arbejdet. 
 
På nuværende tidspunkt er planen for næste sæson som følger; 
 
Badmintonskoler: 
Primært i sommerferien, men også muligheder i f.eks. efterårsferien. 
 
T1: 
Afholdes i september 
 
T2:  
Afholdes i oktober eller november 
 
Hjælpetrænerkursus: 
Afholdes i september eller oktober 
 
T3: 
I foråret 2008 sammen med Københavnskredsen 
 
T4: 
I foråret 2008 sammen med Københavnskredsen 
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Dommerudvalget 
 
Formand: 
Jack Schytt 
 
Kasserer: 
Heidi Olesen 
 
Udkaldsleder: 
Ellen Schytt 
 
Medlem: 
Otto Fredskilde 
Tom Østrøm 
 
Suppleant: 
Vacant 

 
Desværre må jeg altså meddele, at jeg stopper som 
uddannelsesformand og i UDU generelt, da jeg ikke længere føler, at jeg 
har tiden til at lave det nødvendige arbejde for udvalget.  
Jeg vil i den forbindelse gerne takke mit udvalg for et rigtig godt 
samarbejde i mine to sæsoner som formand, og jeg synes bestemt, at vi 
kan være vores arbejde bekendt. Vi har fået opnået rekord mange 
deltagere på T1 og T2, og vi har fået etableret et godt samarbejde med 
Københavnskredsen, der gerne skulle gøre T3 og T4 mere bæredygtige 
i fremtiden. 
Håber meget det lykkes at finde en ny formand i den allernærmeste 
fremtid, så der kan komme ro om næste sæsons arbejde i udvalget. 
 
Til sidst en tak til bestyrelsen i Sjællandskredsen, hvor jeg synes det har 
været rigtig spændende at være med i mine år som 
uddannelsesformand, og jeg vil helt sikkert komme til at savne 
bestyrelsesmøderne i Brøndby (også selvom nogle møder var meget 
lange ”smiler”) 
 
 
Dommerudvalgets beretning 
v/Jack Schytt 
 
Så gik der igen et år, og nedenstående er et bredt udsnit af hvad der 
skete i 2006. 
 
I juni mdr. fik vi en trist meddelelse, at vores formand Jørn Weirsøe var 
gået bort. Jeg vil benytte lejligheden til at kondolerer familien Weirsøe, 
og samtidig sige tak for Jørn’s mangeårige arbejde i SBKr DU og som 
dommer. 
  
Ved sæson 06/07’s start måtte vi erfare, at vi havde mistet 5 dommere, 
så antallet var nede på 25. Ved årets slutning var vi 27 dommere (2 DA, 
3 D, 14 KD, 5 FD og 3 SD), da vi fik 2 nye dommeraspiranter, Stig Olsen 
og Michael Ljungquist, ved et dommerkursus afholdt af KBKr i dec. Vi 
siger velkommen, og håber I vil få lige så mange hyggelige timer med 
dommergerningen, som os andre. 
I efteråret fik vi og så 2 nye KD, Steen Pagh og Finn Diwas. Tillykke til 
jer – vi har brug for jer, da der med den nye turneringsform skal bruges 
mange KD til dækning af de mange grupper. Vi fik ingen FD, da vi ingen 
kandidater havde. 
Vi har 2 nye dommer-emner ”på lager”, og hvis vi kan finde 1-2 mere, vil 
vi afholde et kursus hurtigst muligt.  
Antallet af aktive dommere er faldende og gennemsnitsalderen stigende, 
så der tænkes derfor på alternative ”opråb” for at få hvervet nye emner. 
 
Sidste år talte vi meget om ”hvad skal vi tælle til og i hvor mange set i 
næste sæson”. Som vi alle ved nu, blev det bedst af 3 set til 21, og med 
et nyt tællesystem. Efter lidt tilvending ”til det nye”, så går det hele godt, 
og mange har sagt – dette tællesystem er kommet for at blive. 
På vores Brush Up møde var mange mødt frem, for at få gennemgået 
disse nye tælleregler og de rettelser til spillereglerne, som også var 
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vedtaget. Rart at se så mange, da vi ved fælles gennemgang, får flest til 
at ”dømme ens”. 
En udløber af de nye regler er, at vi i bestyrelsen har vedtaget, at 3 
dommere til en normal åben turnering (15 kampe), og 5 dommere til en 
dobbelt-turnering (30 kampe) er nok. De nye regler gør kampene 
kortere, og tiden for udkaldet er ca. den samme som før, selvom den 
enkelte dommer dømmer flere kampe.   
 
Årets dommerudkald er gået tilfredsstillende. Vi har kunnet dække alle 
udkald, men har grundet det nedadgående antal dommere, måtte sige 
nej til at dække alle A,B og C turneringer i ungdom.   
Dette er et dårligt signal at sende til de unge, og vi vil måske til næste 
sæson prøve at dække flere ungdoms-turneringer og færre B,C og D 
senior turneringer. 
Vi har igen i år sendt hjælp til FBKr og LFBKr, når der har været ledig 
kapacitet + haft en godt samarbejde med KBKr, hvor vi både får og giver 
hjælp. 
 
I år er nogle klubber begyndt at følge reglerne vedr. liniedommere (den 
regel som siger, at der ikke kræves liniedommere til 
ungdomsturneringer). Vi fra dommene mener dette er et skråplan, og at 
turneringens kvalitet falder, når semi./finaler afviklet uden liniedommere. 
Vi dommere ”dømmer nu ens” ved manglende liniedommere, men som 
sagt – kvaliteten for afvikling af kampen er mindre. 
 
SBKr DU har i denne sæson afholdt 4 DU-møder. 
 
Jeg vil igen i år sige tak til alle dommerne, klubberne, DBF, SBKr, SBKr 
DU for alt taget i betragtning, en god sæson. 
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Årsregnskab 2005 / 06 

        
Resultatopgørelse for perioden 1. juli 2005 - 30. juni 2006 

        
        
   Aktuelt Budget  variance  2004 - 05
        

Indtægter      

  Kontingenter 756.648 825.000 -68.352  813

  Sponsorater netto -1.059 46.500 -47.559  42

 I alt 755.589 871.500 -115.911  855

        

Udgifter      

 Sportsarrangementer      

  Ungdomsspilleudvalget -160.971 -177.000 16.029  -219

  Seniorspilleudvalget -154.953 -126.000 -28.953  -171

  Veteranspilleudvalget 41.526 20.000 21.526  10

  Breddeudvalget -43.072 -65.000 21.928  -28

  Uddannelsesudvalget -45.448 -85.000 39.552  -47

  Dommerudvalget -19.001 -20.000 999  -16

 I alt -381.919 -453.000 71.081  -471

        

 Breddekonsulent -58.417 -48.000 -10.417  -28

 Aktivitetspulje 0  0   

        

 Administration      

  Mødeudgifter -57.980 -52.000 -5.980  -93

  Kontorudgifter -254.393 -318.000 63.607  -207

 I alt -312.373 -370.000 57.627  -300

        

Resultat primær drift 2.880 500 2.380  56

        

 Renteindtægter 6.088 3.000 3.088  9

        

Sæsonregnskab 8.968 3.500 5.468  65
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Årsregnskab 2005 / 06 
       

Status pr 30. juni 2006 
       
Aktiver    
 Omsætningsaktiver    
  Boldbeholdning  0  
  Tilgodehavender    
   Klubber 275.440   
   Kreditorer 32.038   
   Mellemregning udvalg 9.414 316.892  
       
 Likvide beholdninger    
  Kassebeholdning 0   
  Danske Bank 3511 713 838 941.279   
  Danske Bank 3517 244 007 53.892   
  Danske Bank 544 8719 0 995.171  
       
   I alt 1.312.063  
       
Passiver    
 Egenkapital    
  Primokapital 1.159.532   
  Årets resultat 8.968 1.168.500  
       
 Kortfristet gæld    
  Skyldige omkostninger 76.099   
  A-skat 31.358   
  AM-bidrag 6.555 114.012  
       
 Langfristet gæld    
  SSU ungdomsfond 23.372   
  Udviklingsfonden - SBKr's jubilæum 6.179 29.551  
       
   I alt  1.312.063  
       
Ovenstående regnskab har vi revideret, hvilket ikke har givet anledning til bemærkninger. 
Likvide beholdninger er afstemt med foreliggende bankudskrifter.   
       
       
       
       
   Ole Holm Jens Rasmussen 
   revisor revisor 
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Idrættens Hus, den 14.02.2007  
 


